

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO".

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Janeiro de 2019, às 10:56 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/3017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 85/2018, Licitação nº 60/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a etapa de lances, tendo em vista o aprazado da hora a pregoeira remarca a continuação desta sessão para o dia 16/01/2019 as 11hs, para abertura dos envelopes de habilitação.

Participante: 10407 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁGUA SANITÁRIA PARA USO DOMESTICO - SOLUÇÃO AQUOSA COM COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2 E 2,5% P/P, INCOLOR. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDROXIDO DE SÁDIO OU CALCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. EMBALAGEM DE 5L, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA N15 DA ANVISA, BEM COMO ESTAR REGISTRADO NA MESMA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. A VALIDADE MÍMINA DEVERÁ SER DE 06 MESES.	UN	2.672,00	RARIDADE	0,0000	7,00	18.704,00
6	AMACIANTE DE ROUPA GALÃO COM 05 LITROS. COMPOSIÇÃO: QUARTENÁRIO DE AMÔNIA, ÁGUA, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E CORANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO. O MESMO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.	UN	995,00	RARIDADE	0,0000	11,67	11.611,65
12	CERA LÍQUIDA CLÁSSICA DE 750ML (CORES DIVERSAS) PARA APLICAÇÃO EM DIFERENTES TIPOS DE PISO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO INFERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA, BEM COMO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UN	132,00	RARIDADE	0,0000	7,40	976,80
13	CERA LÍQUIDA CLÁSSICA INCOLOR 750ML PARA APLICAÇÃO EM DIFERENTES TIPOS DE PISO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO INFERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA, BEM COMO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UN	60,00	RARIDADE	0,0000	4,50	270,00
19	CLORO LIQUIDO PARA USO DOMESTICO EM GALÃO DE 5 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, COMPOSIÇÃO., VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO NA ANVISA	UN	1.268,00	RARIDADE	0,0000	7,44	9.433,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 2/13

Participante: 10407 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	DESINFETANTE LIQUIDO - 5 litros Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, consercante, tensoativo não iônico, corante essência e veículo, com princípio ativo cloreto dialquil dimetil benzil amônio, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 5 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA	UN	2.729,00	RARIDADE	0,0000	8,69	23.715,01
30	DESODORIZADOR DE AR-DESODORIZADOR DE AR Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus,	UN	532,00	ULTRAFLESCI	0,0000	8,00	4.256,00
31	DETERGENTE LIQUIDO GALÃO DE 5L-Detergente líquido de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 5L. Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA	UN	2.562,00	RARIDADE	0,0000	8,70	22.289,40
48	FRALDA DESCARTÁVEL TAMAMNHO PP-FRALDA DESCARTÁVEL TAMAMNHO PP; COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, PROLIPROPILENO, POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS,FRAGUÂNICA, PETROLATO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO E EXTRATO DE ALOE BARBADEMSIS; PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	UN	50,00	MUNDO MAGICO	0,0000	16,13	806,50
59	LIMPA VIDROS DE 500 ML COM BORRIFADOR-LIMPA VIDROS DE 500 ML COM BORRIFADOR, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, álcool etílico, fragrância e água. Frasco com 500ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	UN	1.034,00	RARIDADE	0,0000	5,89	6.090,26
67	LUSTRA MÓVEIS -Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	UN	348,00	RARIDADE	0,0000	3,55	1.235,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 3/13

Participante: 10407 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	PASTA PARA LIMPEZA - PESADA PASTA PARA LIMPEZA PESADA A BASE DE SABÃO DE COCO COM DETERGENTE SINTÉTICO, COM NO MÍNIMO 400 GR, ASSOCIADO A UM AGENTE MINERAL, DETINADA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, PRINCIPALMENTE EM MÁRMORES, PISOS E AZULEIJOS COM AÇÃO DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE, BEM COMO POLIMENTO. ROTULO COM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO, E REGISTRO NA ANVISA	UN	1.107,00	RARIDADE	0,0000	2,40	2.656,80
78	PEDRA SANITÁRIA-PEDRA PARA VASO SANITÁRIO Odorizante sanitário. Substâncias perfumantes, em aspecto sólido de 98,99% de paradiclorobenzeno, com furo no centro para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender no vaso sanitário. Com 30 a 40 gr. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS. Validade mínima de 18 meses a partir da entrega	UN	1.730,00	SANYMIXX	0,0000	0,90	1.557,00
89	SABÃO EM PÓ -SABÃO EM PÓ Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniônica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem. Possuir registro e/ou notificação na ANVISA/MS e autorização de funcionamento do fabricante junto a ANVISA;	UN	1.409,00	CLEAN	0,0000	6,18	8.707,62
90	SABÃO LÍQUIDO-SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM C/ 5 LITROS, BIODEGRADÁVEL, COM PERFUME SUAVE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES REFERENTE A LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, BEM COMO O NUMERO DE REGISTRO DA ANVISA	UN	1.766,00	RARIDADE	0,0000	8,00	14.128,00
100	SAPONÁCEO CREMOSO EMBALAGEM DE 300ML-SAPONÁCEO CREMOSO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 300ML CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR AS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, BEM COMO O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA	UN	718,00	RARIDADE	0,0000	2,83	2.031,94
109	VASSOURA DE PALHA-Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	UN	1.631,00	RARIDADE	0,0000	9,98	16.277,38
Total do Participante ----->							144.747,68

Participante: 11487 - TM SCHLICKMANN E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BALDE PLÁSTICO 15L-Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 15 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encaixe da alça	UN	331,00	ARQPLAST	0,0000	6,89	2.280,59
10	BALDE PLÁSTICO30L-Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 30 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encaixe da alça	UN	259,00	ARQPLAST	0,0000	15,30	3.962,70
26	Creme para penter desembaraçante infantil sem exagüe testado dermatologicamente , embalagem com no mínimo 300ml	UN	270,00	TRA-LA-LÁ	0,0000	11,74	3.169,80
38	ESPONJA DE AÇO P/ LIMPEZA EM GERAL-Esponja de lã de aço-carbono, abrasividade fina para limpeza e brilho, 60 gr, pacote plástico com 8 unidades.	PTC	421,00	PRATIK	0,0000	1,69	711,49
50	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1.8 L EXTERIOR FABRICADO EM INOX, COM ACABAMENTO FOSCO, COM AMPOLA INTERNA DE VIDRO, COM TAMPAS PLÁSTICAS A JATO QUE PERMITA O CONTROLE DE SAÍDA DO LÍQUIDO, DE FÁCIL LIMPEZA E DESIGN MODERNO	UN	52,00	ALADDIN	0,0000	85,49	4.445,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 4/13

Participante: 11487 - TM SCHLICKMANN E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	HASTE FLEXÍVEL-Haste flexível, com pontas de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 08 cm. Caixa com 75 unidades, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS	CX	700,00	ANJINHO	0,0000	2,08	1.456,00
72	PÁ DE LIXO COM COLETOR E CABO-PÁ PARA LIXO COM COLETORA Pá com coletora acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um rosquear com facilidade a base coletora	UN	118,00	BETTANIN	0,0000	27,45	3.239,10
97	SACO DE LIXO PRETO 30L-Saco de lixo, para uso doméstico, na cor preta, capacidade para 30 litros, medindo no mínimo, 59cm de largura x 62cm de altura, com espessura mínima de 0,04mm, confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2002, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades, com peso mínimo de 2,70Kg.	PCT	524,00	GERAPLAST	0,0000	13,50	7.074,00
108	VASSOURA DE NYLON C/ CABO MAXIMO 64 TUFOS C/MÍNIMO 10CM	UN	943,00	PEROVINHA	0,0000	6,90	6.506,70
Total do Participante ----->							32.845,86

Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel, apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de Brancura). Embalado em saco plástico individual.	RL	1.036,00	CREMER	0,0000	11,17	11.572,12
9	BALDE PLÁSTICO 20L-Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 20 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encaixe da alça	UN	252,00	ARQPLAST	0,0000	6,92	1.743,84
15	chupeta bico anatômico tam. 1	UN	15,00	ACQUA	0,0000	9,60	144,00
16	chupeta bico anatômico tam. 2	UN	15,00	ACQUA	0,0000	8,18	122,70
17	chupeta bico redondo tam. 1	UN	15,00	ACQUA	0,0000	11,25	168,75
18	chupeta bico redondo tam. 2	UN	15,00	ACQUA	0,0000	9,90	148,50
22	CONDICIONADOR INFANTIL, FRASCO DE 200 ML: COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DISTEARYLDIMONIUM CHLORIDE, STEARYL ALCOHOL, HYDROXYETHYLCELLULOSE, BENZYL ALCOHOL, PEG-80 SORBITAN LAURATE, PARFUM (BENZYL SALICYLATE, D-LIMONENE), TETRASODIUM EDTA, CITRIC ACID, CI 47005, CI 15510. SENDO QUE DESEMPARACE DELICADAMENTE OS CABELOS DO BEBÊ, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS E DEIXE OS CABELOS MACIOS, FÁCEIS DE PENTEAR E CHEIROSOS. FÓRMULA SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO. PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	UN	50,00	CREMER	0,0000	9,84	492,00
23	CORDA P/ VARAL 10 M, FEITA EM PLÁSTICO RESISTENTE, MALEAVEL.	UN	166,00	POLICORDAS	0,0000	3,49	579,34
27	Curativos adesivos antisséptico com agente antimicrobiano, formato anatômico, embalado individualmente, em caixa com 35 ou 40 unidades. Medidas mínimas 1,8cm x 6 cm.	CX	62,00	CREMER	0,0000	4,54	281,48
29	Desodorante antitranspirante roll on, unissex, com fragrância suave, aproximadamente 85g. Testado dermatologicamente. Na embalagem deverá constar informações conforme legislação vigente; data de fabricação, data de validade, marca do produto, lote, composição.	FR	36,00	SUAVE	0,0000	7,99	287,64
32	ESCOVA DE CABELO-Escova de pentearcabelo, tipo raquete grande com cerdas macias.	UN	10,00	CONDOR	0,0000	16,09	160,90
33	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA EM NYLON CERDAS MACIAS, DESIGNER ANATÔMICO E CERDAS DE DIMENSÕES ESTÁVEIS QUE POSSIBILITAM LIMPEZA PROFUNDA DE BICOS E MAMADEIRAS. DEVEM SER DISPONIBILIZADOS 2 TAMANHOS, MENOR PARA LIMPEZA DE BICOS, A MAIOR PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS	UN	125,00	BABY FLOPSY	0,0000	12,60	1.575,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 5/13

Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	ESCOVA DENTAL ADULTO-Escova de dente para adulto com cerdas macias	UN	48,00	CONDOR	0,0000	2,85	136,80
37	ESCOVA SANITARIA - Escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon; para limpeza de Vaso Sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17 cm, possuindo suporte para armazenar escova.	UN	272,00	VALENTINA	0,0000	9,66	2.627,52
40	Fio dental encerado-FIO DENTAL Feito com polipropileno, ceresin e sabor, comprimento de no mínimo 50mts. Embalagem: Plástica com cortador; Validade: 24 meses, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	UN	20,00		0,0000	4,98	99,60
47	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XGG-FRALDA INFANTIL XGG - CONTENDO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, COM ALOE VERA OU COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL-SUPERFILTRANTES, SUPER ABSORVENTES E COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, CORTES ANATÔMICOS, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, FRALDA DE BOA QUALIDADE.PACOTES COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES	PCT	500,00	ROCHINHA BABY	0,0000	16,09	8.045,00
53	INSETICIDA AEROSOL 300 ML: INSETICIDA DOMÉSTICO; AEROSOL-INSETICIDA AEROSOL 300 ML: INSETICIDA DOMÉSTICO; AEROSOL (MATA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E SUAS LARVAS); COMPOSTO DE TRANSFLUTRINA 0,03%; CIFLUTRINA 0,025%; EMULSIFICANTES, ÁGUA, SOLVENTES E PROPELENTE; PRINCÍPIO ATIVO TRANSFLUTRINA; EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE 300 ML, COM REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	UN	65,00	ULTRA INSET	0,0000	9,95	646,75
54	Kit Coleta Seletiva 4x100 L-Kit coleta seletiva 4x100 litros, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD), com 4 unidades de 100 litros cada. Protegido contra a ação destrutiva dos raios UV, resistente a intempéries e agressões químicas. Com abertura superior e tampa de basculante. Cada conjunto deverá ser composto de quatro cores diferentes, a serem definidas na ordem de compras, conforme padrão da legislação aplicável para segregação de resíduos, com identificação de simbologia conforme resíduo (plástico, papel, metal, vidro, orgânico, não recicláveis, contaminados). Suporte em tubos de aço de carbono com parede de 1,5mm com pintura epoxi, sem falhas ou arranhões, cor branca, preta ou cinza, altura entre 115 -125 cm, largura entre 195-205 cm. Lixeiras com tampa removível, chave de segurança e corpo fixo na estrutura metálica. Indicado para uso externo	UN	35,00	JSN	0,0000	549,49	19.232,15
57	KIT DE LIMPEZA BALDE ESPREMEDOR DOBRÔ 30 LITROS -Kit completo para limpeza é um equipamento formado pelos seguintes itens: Balde com sistema de 2 águas com divisória para 18 e 12 litros; Espremedor com pressão superior. Um dreno de escoamento de água suja e Rodízios para facilitar seu deslocamento. Mop úmido 320 g com garra plástica e cabo retrátil de 1,40 m. Especificações aproximadas: *Balde DOBLÔ 30 litros (Comp. Largura Altura Embalagem Peso Balde + Espremedor 52 cm 37 cm 48 cm Conj. 6,100 kg) Descrição Componentes Comp. Largura Altura embalagem Peso Balde Doblô 52 cm 37 cm 84 cm 1 unid. 3.200 kg espremedor 23 cm 28 cm 36 cm 1 unid. 2.900 kg Cabo retrátil 1,40 m Garra plástica Placa sinalizadora Piso Mop 320g	UN	12,00	BRAMLIMPIA	0,0000	369,00	4.428,00
62	LIXEIRA PLÁSTICA 100L COM TAMPA-LIXEIRA PLÁSTICA 100L COM TAMPA, FORMA CILINDRICA, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE.	UN	99,00	JAGUAR	0,0000	47,89	4.741,11
63	LIXEIRA REDONDA 30 L -Lixeira redonda, capacidade de 30 L, material de polietileno de alta densidade, resistente, com tampa.	UN	111,00	JAGUAR	0,0000	11,84	1.314,24
64	LIXEIRA REDONDA 50 L "CESTO"-LIXEIRA REDONDA 50 L "CESTO" Lixeira na cor preta, com capacidade para 50 litros, em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto.	UN	107,00	JAGUAR	0,0000	24,09	2.577,63
82	PRENDEDOR DE ROUPAS -Prendedor de roupa em formato retangular. Em plástico. Medindo mínimo de 8 cm. Pacote com 12 unidades	PCT	948,00	PRENDE BEM	0,0000	1,79	1.696,92
84	Refil úmido avulso para esfregão-Confeccionados em fios 100% algodão com excelente poder de absorção, para tarefas de limpeza em pisos frios em geral ou na utilização em baldes espremedores. Tamanho comprimento, 16 cm largura, 7 cm altura, 32 cm profundidade e 300 gr.	PCT	429,00	NOBRE	0,0000	20,09	8.618,61

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 6/13

Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	Repelente -Repelente para proteção contra a ação de insetos em geral e carrapatos, para uso profissional e aplicação sobre a pele ou roupa. Deverá apresentar-se na forma líquida, sem odor, não tóxico, não gorduroso e ser hipoalergênico. O produto deverá apresentar-se em frasco plástico ou metálico contendo no mínimo 100 ml com válvula spray para aplicação.	UN	30,00	LUVEX	0,0000	8,53	255,90
87	RODO DE ESPUMA C/ CABO-RODO DE ESPUMA C/ CABO, A ESPUMA DEVERÁ APRESENTE ESPESSURA SUFICIENTE PARA QUE EFETUE UMA BOA ABSORÇÃO, BEM COMO SER MACIA E NÃO APRESENTAR DEFORMIDADES, PODENDO SER REUTILIZDA. O PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE.	UN	112,00	VASSOURAS GOULART	0,0000	10,82	1.211,84
92	SABONETE INFANTIL-SABONETE TIPO INFANTIL Sabonete em tablete embalado em papel com protetor interno; composto por gordura animal e vegetal saponificada, sacarose, glicerina, ácido esteárico, fragrância EDTA tetrassódico e ácido etilédrico; PH neutro, hidratante; dermatologicamente testado; gramatura podendo variar de 80gr a 90 gr; todas as normas legais relativas a regularidade de uso do produto deverão ser rigorosamente observadas e impressas na embalagem o registro no Ministério da Saúde.	UN	660,00	CREMER	0,0000	2,47	1.630,20
99	SACO LIXO PRETO 200L-Saco de lixo, de uso domestico, na cor preta, capacidade para 200 litros, (P9 reforçado) medindo no mínimo,92cm de largura x 115cm de altura, com espessura mínima de 0,09mm, confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2002, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades, com peso mínimo de 4,20Kg	FD	155,00	ORLEPLAST	0,0000	53,89	8.352,95
101	SHAMPOO ADULTO PARA USO DIÁRIO-SHAMPOO ADULTO PARA USO DIÁRIO, COM PH BALANCEADO, FÓRMULA SEM SAL E ATIVOS QUE ATUAM SUAVEMENTE SOBRE OS CABELOS PROPORCIONANDO UMA HIDRATAÇÃO PROFUNDA. COMPOSIÇÃO: AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, COCAMIDE DEA, PARFUM, GLYCERIN, POLYQUARTERNIUM - 10, PEG - 14M, ACRYLATES/C10-30 ALKYL ACRYLATE CROSSPOLYMER, METHYLPARABEN, DISODIUM EDTA, GUAR HYDROXYPROPYLTRIMONIUM CHLORIDE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, METHYLISOTHIAZOLINONE, CI 19140, MALPIGHIA GLABRA EXTRACT, PUNICA, GRANATUM EXTRACT, SODIUM HYDROXIDE, CI 14720, PEG - 150 DISTEARATE, DIMETHICONE COPOLYOL. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMP A FLIP TOP CONTENDO NO MÍNIMO 300 ML. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS.	UN	70,00	SUAVE	0,0000	5,33	373,10
102	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM DE 200 ML-SHAMPOO INFANTIL 200 ml., TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, COM FRAGRÂNCIA SUAVE E PH BALANCEADO, A EMBALAGEM DEVE CONTER O NUMERO DO REGISTRO NA ANVISA	FR	50,00	CREMER	0,0000	9,28	464,00
105	TALCO INFANTIL-TALCO PARA BEBÊ Talco para uso infantil; composto de camomila, aloe vera, carbonato de magnésio, amido de milho e essência. Embalado em frasco plástico com tampa dosadora; contendo 200 gramas; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente atual e com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	UN	24,00	BABY POPPY	0,0000	11,79	282,96

Total do Participante ----->

84.011,55

Participante: 11904 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro.	UN.	1.520,00	Itajá	0,0000	4,64	7.052,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 7/13

Participante: 11904 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Aparelho de barbear descartável, com cabo de plástico sem rebarbas, tipo tricotomizador, com 95 mm de comprimento, composto por duas superfícies de corte de 4 cm, protegida através de bordo denteado com tampa de proteção; o Embalagem individual devidamente identificada em película bopp não estéril	UN	296,00	Fiat Lux	0,0000	2,49	737,04
36	ESCOVA DENTAL DE SILICONE PARA BEBÊS	UN	10,00	Sebold	0,0000	6,30	63,00
43	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G-FRALDA INFANTIL G - CONTENDO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, COM ALOE VERA OU COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL-SUPERFILTRANTES, SUPER ABSORVENTES E COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, CORTES ANATÔMICOS, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, FRALDA DE BOA QUALIDADE, 9 À 13kg. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES	PCT	600,00	Anjinho	0,0000	16,11	9.666,00
58	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL-Lenço umedecido descartável, produzido em material macio e resistente, para uso nas trocas de fralda, de cor branca, dermatologicamente testado, com aroma suave, com ph neutro e sem ingredientes alcoólicos, com dimensões aproximadas de 18x10cm. Embalagem plástica que possibilite abertura e fechamento completo após cada utilização, com no mínimo 48 unidades, sendo ainda que a mesma deverá constar todas as informações conforme legislação vigente, bem como número do registro no Ministério da Saúde	PCT	1.850,00	Cottonbaby	0,0000	5,08	9.398,00
69	LUVA DESCARTÁVEL EM LÁTEX -LUVA DESCARTÁVEL EM LÁTEX Luvas de procedimento em látex, levemente talcada, caixa com 100 unidades. Tamanhos PP, P, M, G e GG, estar em conformidade com NBR 13392.	CX	2.271,00	Descarpack	0,0000	15,77	35.813,67
79	PENTE-Pente de plástico, tipo raquete grande com cerdas médias	UN	15,00	Sbrissa	0,0000	6,80	102,00
81	POMADAS PARA ASSADURA-POMADAS PARA ASSADURA INFANTIL Pomada para assadura uso infantil, composição palmitado de reitol 5.000UI/G, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g. acondicionado em tubos com no mínimo 90 gr, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	UN	648,00	Theoderm	0,0000	12,10	7.840,80
91	SABONETE EM BARRA -ABONETE ADULTO Sabonete perfumado em barra, com 90 g, com emolientes e umectantes, com fragrância suave de camomila, erva doce ou rosas, com PH 5,5 a 8,5. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	UN	637,00	Motivus	0,0000	1,43	910,91
93	SABONETE LÍQUIDO-SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO COM BASE PEROLADA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM A MARCA DO PRODUTO, LOTE, COMPOSIÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM NÃO RECICLADA, EM DIFERENTES FRAGRÂNCIAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UN	931,00	Bella Dona	0,0000	14,10	13.127,10
104	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE-SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade mínima de 800 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno	UN	95,00	Bell Plus	0,0000	19,46	1.848,70
107	TOUCA DESCARTAVEL-Touca descartável com elástico, fabricada em 100 % polipropileno, tamanho aproximado: 45 x 52 cm, cor branca com 100unidades.	PCT	10,00	Descarpack	0,0000	8,73	87,30

Total do Participante -----> 86.647,32

Participante: 12120 - ZAMI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Absorvente higiênico para uso externo -Absorvente higiênico para uso externo composto de fibras de celulose, adesivo termoplástico, polímero acrílico, polietileno, polipropileno; o Espessura apropriada para fluxo médio, com gel, com abas, contendo no mínimo 15 unidades. Dermatologicamente testado e dentro das normas legais atinentes.	PCT	80,00	COTTONBABY	0,0000	5,80	464,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 8/13

Participante: 12120 - ZAMI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	COADOR DE PANO FABRICADO EM MALHA, PRESO EM ARAME COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM	UN	281,00	ZALEANA	0,0000	9,50	2.669,50
21	CONDICIONADOR ADULTO PARA USO DIÁRIO, COM PH BALANCEADO, FÓRMULA COM ATIVOS COMO O EXTRATO DE ROMÃ QUE ATUAM NA MANUTENÇÃO DIÁRIA DOS CABELOS. COMPOSIÇÃO: AQUA, STEARYL ALCOHOL, CETRIMONIUM CHLORIDE, CETYL ALCOHOL, LANOLIN ALCOHOL, PARAFFINUM LIQUIDUM, DIMETHICONE, PARFUM, CETEARETH-20, METHYL PARABEN, DISODIUM EDTA, PROPYL PARABEN, VITIS VINIFERA SEED OIL, PUNICA, GRANATUM EXTRACT, MALPIGHIA GLABRA EXTRACT, PHENOXYETHANOL, METHYLDIBROMO GLUTARONITRILE, CI 14720, CI 19140, CITRIC ACID. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA FLIP TOP CONTENDO 500 ML. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS.	UN	70,00	NEUTROX	0,0000	10,10	707,00
24	Creme dental adulto-CREME DENTAL ADULTO Dentífrico em creme para escovação dentária, deve conter entre 1100 e 1500 ppm de flúor (mono fluorofosfato de sódio), de consistência homogênea, baixa abrasividade, aromatizado e de sabor agradável, atóxico, apresentado em tubo plástico também atóxico e não reagente com o produto, de 90 gr. A embalagem externa deve apresentar impressos a composição química, instruções de uso, dados de identificação do fabricante, datas de fabricação e vencimento, número de lote, com registro e/ou notificação ANVISA/MS e selo de aprovação da ABO.	UN	50,00	CLOSEUP	0,0000	2,50	125,00
34	ESCOVA DE LAVAR ROUPA-Escova "de lavar roupas" com base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida amarela. Tamanho médio (próximo a 12 cm)	UN	251,00	GOULART	0,0000	1,59	399,09
42	FÓSFORO CAIXA-FOSFORO Caixa de fósforo de segurança longos, >= 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo quantidade >= 200. Material com selo do INMETRO.	CX	945,00	FIAT LUX	0,0000	4,38	4.139,10
44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM GG-FRALDA INFANTIL GG - CONTENDO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, COM ALOE VERA OU COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL-SUPERFILTRANTES, SUPER ABSORVENTES E COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, CORTES ANATÔMICOS, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, FRALDA DE BOA QUALIDADE, 12 À 15kg. COM 14 UNIDADES	PCT	600,00	ANJINHO	0,0000	10,30	6.180,00
45	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M-FRALDA INFANTIL M - CONTENDO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, COM ALOE VERA OU COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL-SUPERFILTRANTES, SUPER ABSORVENTES E COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, CORTES ANATÔMICOS, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, FRALDA DE BOA QUALIDADE, 05 À 10kg. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	PCT	500,00	ANJINHO	0,0000	11,10	5.550,00
46	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P-FRALDA INFANTIL P - CONTENDO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, COM ALOE VERA OU COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL-SUPERFILTRANTES, SUPER ABSORVENTES E COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, CORTES ANATÔMICOS, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, FRALDA DE BOA QUALIDADE, ATÉ 6Kg. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	UN	350,00	ANJINHO	0,0000	9,91	3.468,50
51	GUARDANAPO - Guardanapo – Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 24 x 24 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades, produto deverá estar de acordo com NBR 15464-3	PCT	1.058,00	DALMATA	0,0000	0,80	846,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 9/13

Participante: 12120 - ZAMI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	LIXEIRA PARA BANHEIRO-Lixeira para banheiro, em plástico polietileno resistente, com acionamento por pedal e capacidade para no mínimo 10 Litros e máximo 12 Litros, com cesto interno, formato cilíndrico. COR: Branca.	UN	235,00	ARQPLAST	0,0000	14,80	3.478,00
68	LUVA DE BORRACHA (PAR) P, M, G, GG-Par de luvas de borracha em látex natural, com revestimento interno, reforçada nas curvas, anatômica, antiderrapante, tamanhos - P, M e G. deverá estar em conformidade com NBR 13393.	CX	2.176,00	KALIPSO	0,0000	3,18	6.919,68
73	PALHA DE AÇO -PALHA DE AÇO Nº 2 Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	UN	595,00	RELUZ	0,0000	0,80	476,00
86	RODO DE BORRACHA DUPLA-RODO 30 cm Rodo com lâminas em borracha reforçada e dupla, macia, fixada na parte inferior, medindo aproximadamente 30 cm, cabo com revestimento em plástico medindo aproximadamente 1,40 cm, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base do rodo e com guancho na outra extremidade para pendurar.	UN	302,00	GOULART	0,0000	10,29	3.107,58
94	SACA PARA LIMPEZA (ALVEJADA)-Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	UN	1.151,00	PANOPRATIC	0,0000	2,40	2.762,40
95	SACA PARA LIMPEZA (NÃO ALVEJADA)-Pano para limpeza, crua, 100% algodão, resistente com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (etiquetas com identificação do produto).	UN	1.075,00	PANOPRATIC	0,0000	2,69	2.891,75
103	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE PAREDE-SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE PAREDE Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 dobras, com travas laterais acionados por pressão para abertura.	UN	96,00	NOBRE	0,0000	25,30	2.428,80
106	TOALHA DE LOUÇA-TOALHA DE LOUÇA Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.	UN	400,00	PANOPRATIC	0,0000	2,50	1.000,00
Total do Participante ----->							47.612,80

Participante: 12163 - BMI PROSPER EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	LIXEIRA REDONDA 60 L-LIXEIRA REDONDA 60 L Lixeira redonda, capacidade 60 Litros, em polietileno de alta densidade, resistente, com tampa.	UN	92,00	ARKPLAST	0,0000	28,50	2.622,00
96	SACO DE LIXO PRETO 100L- Saco de lixo, para uso doméstico, na cor preta, capacidade para 100 litros (P10 reforçado), medindo no mínimo, 90cm de largura x 100cm de altura, com espessura mínima de 0,10mm, confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2002, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades, com peso mínimo de 8,50Kg	PCT	907,00	BMI	0,0000	43,32	39.291,24
98	SACO DE LIXO PRETO 50L-Saco de lixo, de uso doméstico, na cor preta, capacidade para 50 litros, medindo no mínimo, 63cm de largura x 80cm de altura, com espessura mínima de 0,05mm, confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2002, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes com 100 unidades, com peso mínimo de 4,20Kg	UN	716,00	BMI	0,0000	21,00	15.036,00
Total do Participante ----->							56.949,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 10/13

Participante: 12164 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1.8 LT. COM CORPO FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE A QUEBRA, COM AMPOLA INTERNA DE VIDRO, COM TAMPA PLÁSTICA A JATO QUE PERMITA O CONTROLE DE SAÍDA DO LÍQUIDO, DE FÁCIL LIMPEZA E DESIGN MODERNO	UN	135,00	UNITERMI	0,0000	48,05	6.486,75

Total do Participante -----> 6.486,75

Participante: 12392 - ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Kit Coleta Seletiva 4x50 L-Kit coleta seletiva 4x50 litros, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD), com 4 unidades de 50 litros cada. Protegido contra a ação destrutiva dos raios UV, resistente a intempéries e agressões químicas. Com abertura superior e tampa de basculante. Cada conjunto deverá ser composto de quatro cores diferentes, a serem definidas na ordem de compras, conforme padrão da legislação aplicável para segregação de resíduos, com identificação de simbologia conforme resíduo (plástico, papel, metal, vidro, orgânico, não recicláveis, contaminados). Suporte em tubos de aço de carbono com parede de 1,5mm com pintura epoxi, sem falhas ou arranhões, cor branca, preta ou cinza, altura entre 89-100 cm, largura entre 140-160 cm. Lixeiras com tampa removível, chave de segurança e corpo fixo na estrutura metálica. Indicado para uso externo. Figura ilustrativa abaixo.	UN	39,00	BELOSCH	0,0000	431,00	16.809,00
83	Protetor solar -Protetor Solar Gel Creme Facial FPS 50, Tripla proteção contra raios UVA e UVB, hipoalergênico, não oleoso e de rápida absorção, 96% de proteção UVA, indicado para todo tipo de pele, uso diário 100g A 120g.	UN	146,01	LUVEX	0,0000	33,90	4.949,74

Total do Participante -----> 21.758,74

Participante: 12584 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Álcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas em caixas com 10 a 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	UN	1.530,00	MEGA	0,0000	3,58	5.477,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 11/13

Participante: 12584 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	PAPEL HIGIENICO 10X30CM, BRANCO, MACIO, FOLHA SIMPLES, C/64-PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES Papel higiênico, folha simples classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos, conforme norma ABNT NBR 15.464-1 e 15.134; Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, email, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com capacidade para 64 rolos, embalados em 4 unidades.	PCT	3.041,00	VIP	0,0000	57,06	173.519,46

Total do Participante -----> 178.996,86

Participante: 12640 - GIZELE REGINA DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	ESPONJA DUPLA FACE-Esponja de louça dupla face(lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm.	UN	2.185,00	BETTANIN	0,0000	1,08	2.359,80
41	FLANELA PARA LIMPEZA- Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	UN	1.709,00	MARTINS	0,0000	2,46	4.204,14
74	PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA-Pano alvejado para limpeza, cor branca, medindo 65cm X 45cm.	UN	1.190,00	MARTINS	0,0000	2,76	3.284,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 12/13

Participante: 12640 - GIZELE REGINA DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	PAPÉL TOALHA BRANCO INTERFOLHAS 20X21CM C/1000 UN-PAPÉL TOALHA 2 DOBRAS Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134. Características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote mínimo 1.000 folhas e máximo de 2.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	PCT	520,00	DAMASPEL	0,0000	9,98	5.189,60
88	SABÃO BARRA -SABÃO EM BARRA Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio etilino hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, em pedras pesando, no mínimo 200 gramas, acondicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	PCT	1.362,00	ZAVASKI	0,0000	5,19	7.068,78

Total do Participante -----> 22.106,72

Total Geral -----> 682.163,52

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 15 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

GISELE VIANA FELIPE - - Pregoeiro(a)
 ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - EQUIPE DE APOIO
 CAHINA JUSSARA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO
 VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - - EQUIPE DE APOIO
 NATALY GONÇALVES LUZ - - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 60/2018 - PR**

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 85/2018
Processo de Licitação: 85/2018
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 13/13

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JULIO CESAR MAXMIANO - - Representante

TATIANA MACHADO SCHLICKAMANN - - Representante

CARLOS ROBERTO MACHADO - - Representante

LUIZ FERNANDO SEBOLD - - Representante

ILSA MARIA DE CORDOVA LAUREANO - - Representante

JULIANO JAIRO MELO - - Representante

GUSTAVO CHEREM DE ATHAYDE - - Representante

LEONARDO CAMILO INACIO - - Representante

NADINE ALBERTON VIEIRA - - Representante

JULIANO JAIRO MELO - - Representante

FRANK ROGERIO HOMEM - - Representante